
1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 22 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 121 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 30 Αυγούστου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από τη με 
αριθ. πρωτ. 16990/26-8-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 4,5 και 75 του Ν.3852/2010 όπως ισχύουν. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                   ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
2. ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
3. ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ                                           ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ 
4. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                             
 
Παρούσα στη συνεδρίαση, η δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, Ελένη Σερεμέτη, η οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 121 
 
 

ΘΕΜΑ 1o:Έγκριση ή μη πρακτικού Επιτροπής Ελέγχου αιτήσεων μειωμένων τελών σε 
ευπαθείς ομάδες.  
 
Ο Δημοτικός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Φωτεινιάς Νικόλαος, 
απείχε από την συζήτηση του θέματος, λόγω κωλύματος (μέλος της Επιτροπής Ελέγχου 
αιτήσεων μείωσης δημοτικών τελών των ατόμων που ανήκουν σε ευπαθείς ομάδες). 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
15442/31-7-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, του Τμήματος Δημοτικών 
Προσόδων και Πόρων, σύμφωνα με το οποίο αποστέλλεται το από 03/31-07-2019 πρακτικό της 
Επιτροπής Ελέγχου μειωμένων τελών σε ευπαθείς ομάδες και ζητείται η έγκρισή του. 
 
 
2.Την με αρ. 16990/26-8-2019 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με την 
οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
 
3.Το με αρ. πρωτ. 3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 
 
 
4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
 
5.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει το από 03/31-07-2019 πρακτικό της 
Επιτροπής Ελέγχου μειωμένων τελών σε ευπαθείς ομάδες, σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο του 
Τμήματος Δημοτικών Προσόδων και Πόρων, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  

ΑΔΑ: ΨΤΩΤΩΗΟ-ΗΟΒ



2 

 
 
6.Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 267 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
 
7.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει το από 03/31-07-2019 κάτωθι πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου μειωμένων τελών σε 
ευπαθείς ομάδες:  
 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  Σ Υ Ν Ε Δ Ρ Ι Α Σ Η Σ  Ν ο  3  
 

Στην Ερμούπολη-Σύρου, σήμερα 31η Ιουλίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 στο Δημαρχιακό 
Μέγαρο, συνήλθε η επιτροπή που ορίστηκε με την υπ' αριθ. 42/2015 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου και με την  υπ' αριθ. 51/2015 απόφαση Δημάρχου για τον έλεγχο  αιτήσεων μείωσης 
δημοτικών τελών των ατόμων που ανήκουν σε ευπαθείς ομάδες, αποτελούμενη από τους : 

κ. Νικόλαο Φωτεινιά (Δημοτικό Σύμβουλο)  
κ. Απόστολο Ρουσσουνέλο (Δημοτικό Σύμβουλο) 
κ. Αγνή Μ. Ρούσσου (Υπάλληλο Τμ. Εσόδων & Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

εκτελούσα και χρέη γραμματέως της επιτροπής) 
προκειμένου να ελέγξει τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων, που πρωτοκολλήθηκαν μέχρι σήμερα και 
διαβιβάστηκαν σ’ αυτήν: 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

τις με αρ. 534 & 535/2018 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου με τις οποίες καθορίστηκαν 
τα Δημοτικά Τέλη που θα ισχύουν για το έτος  2019 για τις ευπαθείς ομάδες 

το άρθρο 202 παρ. 3 του Ν. 3463/2006 
τη με αρ. 197/2011 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία αφορά τον καθορισμό 

απαιτούμενων δικαιολογητικών και προϋποθέσεων για τους δικαιούχους της μείωσης των 
δημοτικών τελών, όπως αυτή ισχύει 

μελέτησε και συζήτησε διεξοδικά τις προϋποθέσεις για τη μείωση των τελών  για τις παρακάτω 
υποθέσεις  και αποφάσισε τα εξής: 
 
Η με Α.Π. 13759/04-07-2019 αίτηση (11 συνημμένα) του κ. Ξ....Γ....-Γ..... του Ι....για μείωση 

των τελών λόγω αναπηρίας στην οικία του με εμβαδόν 45τ.μ και αριθμό παροχής ....... που 
βρίσκεται στη θέση ....... στην Βάρη, ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ καθώς πληροί τις προϋποθέσεις. 

 
 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                                            
                                                                                         ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ ΜΑΡΚΟΣ                                                                       
 
 
                                                                                         ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ 
           ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ    
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΤΩΤΩΗΟ-ΗΟΒ


		2019-09-17T14:54:21+0300
	Athens




